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Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
16) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 88: 
Forslag til folketingsbeslutning om styrkelse 
af indsatsen over for ofre. 
Af Karina Lorentzen (SF) m.fl. 
(Fremsættelse 23.01.2009). 

. . . .  Kl. 19:15 
Forhandling 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Forhandlingen er åbnet. Værsgo til justitsmini- 
steren. 홢 

Kl. 19:16 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Beslutningsforslaget går ud på at pålægge rege- 
ringen inden udgangen af 2009 at styrke indsat- 
sen over for ofre, bl.a. ved at styrke offerrådgiv- 
ningen, fastsætte regler om bodspenge, sikre er- 
statning til ofre, hvis gerningsmanden frikendes, 
og indføre en ordning, hvor ofre Underrettes om 
gerningsmandens udgang og prøveløsladelse. 

Regeringen lægger stor vægt på, at de, der 
bliver ofre for forbrydelser, behandles med alvor 
og respekt, og at de får den hjælp og støtte, der i 
er relevant og effektiv i situationen. 

Regeringen har meget stor fokus på indsatsen 
over for ofre og har løbende taget en række ini- 
tiativer på dette område. Politi og anklagemyn- 
dighed hår også stor fokus på at yde den nød- 

> vendige støtte og bistand til ofre for en forbry- 
delse. 1 - ; : " 

Jeg kan nævne, at der i 2005 blev gennemført 
en styrkelse af retsstillingen for forurettede i sa- 
ger om en række alvorlige personfarlige forbry- 
delser, så der som udgangspunkt altid beskikkes 
en bistandsadvokat, der skal hjælpe og vejlede 
den forurettede under sagen. 

12007 blev der gennemført nye regler for at 
styrke og udbygge politiets og anklagemyndig- 
hedens information og vejledningen til foruret- 
tede. Der skal desuden udpeges en kontaktper- 
son hos politiet eller anklagemyndigheden, som 

skal yde hjælp og bistand til den forurettede, og 
som den pågældende altid kan henvende sig til. 

For at styrke indsatsen over for ofre for sam- 
livsrelaterede forbrydelser er der etableret særli- 
ge enheder i politikredsene, som bl.a. skal sikre, 
at der hurtigt tilbydes fornøden rådgivning i 
disse sager, som f.eks. kontakt til krisecentre el- 
ler henvisning til offerrådgivning. 

Jeg vil også nævne, at Folketinget netop har 
førstebehandlet regeringens lovforslag om etab- 
lering af en landsdækkende ordning med kon- 
fliktråd i straffesager. Med det forslag ønsker re- 
geringen yderligere at styrke indsatsen over for 
ofre ved at give den forurettede mulighed for i 
et konfliktråd at komme til orde over for ger- 
ningsmanden og fortælle om de konsekvenser, 
den strafbare handling har haft. Konfliktrådet 
kan medvirke til, at forurettede får bearbejdet 
sin vrede og angst som følge af den kriminelle 
handling, og det kan være med til at give den 
forurettede en følelse af større tryghed i hverda- 
gen. 

Regeringen er opmærksom på, hvordan vi lø- 
bende kan styrke og forbedre indsatsen over for 
ofre for forbrydelser; Når man overvejer nye ini- 
tiativer på dette område, er det afgørende, at der 
er tale om initiativer, der giver en reel forbed- 
ring for ofrene. Der er tale om et meget kom- 
plekst område, hvor der er behov for en åben og 
fleksibel tilgang til indsatsen over for ofrene. Det 
er naturligvis vigtigt med regler; som sikrer en 
god og tidssvarende indsats, men det er lige så 
vigtigt at have fokus på, hvordan indsatsen over 
for det enkelte offer skal styrkes i en travl hver- 
dag hos politi, anklagemyndighed og andre ak- 
tører. 

Regeringen er enig i, at der er behov for at få 
set bredt på mulighederne for at styrke indsat- 
sen over for ofrene, og jeg har derfor besluttet at 
nedsætte en arbejdsgruppe, der skal overveje 
mulighederne for en styrket, bred indsats på 
dette meget vigtige område. Jeg lægger i den 
forbindelse stor vægt på, at arbejdsgruppen ind- 
drager erfaringerne fra bl.a. de øvrige nordiske 
lande. 

Beslutningsforslaget angår forskellige enkelt- 
elementer vedrørende indsatsen over for ofre. 
Det er vigtigt at få grundigt belyst, hvilke tiltag 
der på den mest hensigtsmæssige måde reelt vil 
kunne styrke indsatsen for ofrene. De enkelte 
elementer i beslutningsforslaget bør derfor ind- 
gå i arbejdsgruppens arbejde. 

Regeringen kan derfor ikke støtte det forelig- 
gende beslutningsforslag, men jeg vil godt knyt- 


